ỦY BAN NHÂN DÂN
ĐẶC KHU CÔN ĐẢO

Số:          /UBND-VHXH
V/v triển khai thực hiện Công văn số

268/SDL-QLCSLTDL ngày
29/01/2026 của Sở Du lịch thành phố

Hồ Chí Minh về việc đảm bảo an
toàn các hoạt động du lịch trong dịp
Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày        tháng       năm 2026

           Kính gửi:
- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn đặc khu;
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;
- Hội Du lịch đặc khu.

Căn cứ Công văn số 268/SDL-QLCSLLTDL ngày 29/01/2026 của Sở Du lịch
thành phố Hồ Chí Minh về việc đảm bảo an toàn các hoạt động du lịch trong dịp Tết
Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

Nhằm đảm bảo các hoạt du lịch trong dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026
trong Khu du lịch quốc gia Côn Đảo diễn ra an toàn, vui tươi, lành mạnh, văn minh,
góp phần giữ gìn và phát huy nét đẹp của Tết cổ truyền dân tộc, giúp du khách có
những kỷ niệm đẹp, đáng nhớ trong thời gian tham quan, nghỉ dưỡng và trải nghiệm
tại Côn Đảo.

Ủy ban nhân dân đặc khu Côn Đảo đề nghị các cơ quan, đơn vị và cơ sở kinh
doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch
- Đề nghị triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số

268/SDL-QLCSLLTDL ngày 29/01/2026 của Sở Du lịch thành phố Hồ Chí Minh,
nhằm tạo môi trường du lịch an toàn, văn minh, thân thiện, tạo không khí đón Tết
cổ truyền vui tươi, đầm ấm, mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc, đáp ứng nhu cầu
tham quan, nghỉ dưỡng và trải nghiệm của du khách tại Khu du lịch quốc gia Côn
Đảo trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

- Đối với việc thực hiện báo cáo thống kê số liệu ước thực hiện trong dịp Tết
Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026: Ngoài việc gửi báo cáo trực tuyến theo đường link
https://forms.gle/sAAroTDQ4iVQbPMy6 của Sở Du lịch; đề nghị các cơ sở kinh
doanh dịch vụ du lịch gửi thông tin báo cáo về Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể
thao và Du lịch đặc khu trước ngày 09/02/2026 để theo dõi, tổng hợp tình hình du
lịch trên địa bàn.

2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch
Phối hợp triển khai nội dung Công văn số 268/SDL-QLCSLLTDL ngày

29/01/2026 của Sở Du lịch Thành phố và nội dung Công văn này đến các cơ sở kinh

https://forms.gle/sAAroTDQ4iVQbPMy6

2

doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn đặc khu biết, thực hiện; đồng thời hướng dẫn,
kiểm tra, đôn đốc các cơ sở triển khai, thực hiện đúng quy định.

Tổng hợp báo cáo thống kê số liệu ước thực hiện trong dịp Tết Nguyên đán
Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn đặc khu Côn Đảo gửi về Ủy ban nhân dân đặc khu
(qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp, gửi Sở Du lịch.

3. Đề nghị Hội Du lịch đặc khu
Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch vận động hội

viên thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số 268/SDL-QLCSLLTDL
ngày 29/01/2026 của Sở Du lịch Thành phố và nội dung thực hiện tại Công văn này.

4. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội: Theo dõi, phối hợp, đôn đốc các cơ quan,
đơn vị, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch triển khai thực hiện; tham mưu UBND đặc
khu tổng hợp báo cáo số liệu ước thực hiện trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm
2026 trên địa bàn đặc khu Côn Đảo.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc vui lòng liên hệ các chuyên viên
của Sở Du lịch theo danh sách và số điện thoại tại Công văn số 268/SDL-
QLCSLLTDL; hoặc liên hệ bà Nguyễn Thị Bích Hồng - Chuyên viên Trung tâm
Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch đặc khu Côn Đảo, điện thoại 0774665674,
thư điện tử: ntbichhong.condao@tphcm.gov.vn.

Ủy ban nhân dân đặc khu đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và cơ sở kinh
doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Đính kèm: Công văn số 268/SDL-QLCSLLTDL ngày 29/01/2026 của Sở Du
lịch thành phố Hồ Chí Minh.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Du lịch Thành phố (b/c);
- Chủ tịch UBND đặc khu (b/c);
- Phòng Kinh tế (ph/h);
- Công an đặc khu (ph/h);
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

mailto:ntbichhong.condao@tphcm.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T18:10:44+0700
	Đặc Khu Côn Đảo
	Võ Thị Vân<quockhanh29121977@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T18:10:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Văn Mạnh<nvmanh.condao@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T22:20:09+0700
	Hồ Chí Minh
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÔN ĐẢO<vtubnd.condao@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T22:20:42+0700
	Hồ Chí Minh
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÔN ĐẢO<vtubnd.condao@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T22:20:58+0700
	Hồ Chí Minh
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÔN ĐẢO<vtubnd.condao@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T22:21:04+0700
	Hồ Chí Minh
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÔN ĐẢO<vtubnd.condao@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!